
 

УХВАЛА 

вченої ради 

Луцького національного технічного університету 

від 30 квітня 2020 року  

з питання  «Основні тенденції розвитку  

 бібліотеки Луцького НТУ в новому інформаційному середовищі»  

 

Заслухавши та обговоривши доповідь директора бібліотеки Луцького НТУ 

С. Бакуменко та довідку комісії з даного питання, вчена рада відзначає, що 

впродовж 2019 року в роботі бібліотеки Луцького НТУ відбулися позитивні 

зміни:  

-  реєструються та  зберігаються протягом 5-ти років дипломні проекти 

(роботи);  

- проводяться заняття та тему «Інформаційна культура студента»; 

- організовуються культурно-просвітницькі заходи;  

- отримано 3 комп’ютери;  

- систематично ведеться робота по наповненню електронного каталогу 

новими бібліографічними записами. Станом на 01.01.2020 року 

електронний каталог містить 30569 бібліографічних записів (книги, 

неопубліковані документи, електронні ресурси, періодичні видання, 

статті);  

- поповнюється інформаційними матеріалами сайт бібліотеки; 

- у репозитарії розміщено 1145 кваліфікаційних робіт бакалаврів та 1023 

методичних вказівок викладачів університету;  

- укладаються бібліографічні покажчики; 

- проводяться тренінги та консультації щодо користування 

наукометричними базами Scopus та Web of Science.  

 

Як недоліки у роботі бібліотеки слід відмітити:  

- не розміщена на сайті бібліотеки інформація про заходи бібліотеки на 

2020 рік;  

- не зроблено частковий ремонт, не встановлена вентиляція у 

книгосховищі (від надмірної вологості на книгах і стінах з’явилася 

пліснява і грибок) (вул. Львівська, 75);  

- не зроблено частковий ремонт, не встановлено нові двері на абонементі 

літератури з питань будівництва (вул. Потебні); 

- не придбано принтер для друкування карток для каталогів;  

- не закуплено програму «Бібліограф-Каталог» (одне АРМ бібліотекаря) 

для створення бази даних статей економічної тематики у читальному 

залі економічної літератури;  

- не створено університетський репозитарій (за допомогою програмного 

забезпечення відкритого доступу ePrints або DSpace)  повнотекстових 

версій навчальних посібників, монографій, авторефератів дисертацій, 



статей, підготовлених викладачами університету, з доступністю через 

Інтернет;  

- не достатньо фінансується  закупівля навчальної літератури для нових 

спеціальностей;  

- не проводяться для магістрів, молодих науковців семінари-презентації 

щодо алгоритму інформаційного пошуку у реферативних 

наукометричних базах даних та повнотекстових БД Science Direct, 

Springer та ін.  

 

Вчена рада УХВАЛИЛА:  

 

1.Звіт директора бібліотеки Луцького НТУ С. Бакуменко затвердити. 

Роботу бібліотеки університету щодо основних тенденцій розвитку 

бібліотеки Луцького НТУ в новому інформаційному середовищі визнати 

задовільною.  

 

2. З метою ефективного розвитку бібліотеки Луцького НТУ:  

 

2.1. Розмістити на сайті університету на сторінці бібліотеки інформацію 

про заходи бібліотеки на 2020 рік.  

      Відповідальна: директор бібліотеки С. Бакуменко 

            Термін: до 15.05.2020 р.  

 

2.2.  Зробити частковий  ремонт, встановити вентиляцію у книгосховищі 

(вул. Львівська, 75). 

                  Відповідальний: проректор з НПР та ІР А. Щерба 

                  Термін: до 01.10.2020 р.  

 

2.3. Створити простір для самопідготовки студентів в приміщенні філіалу 

бібліотеки в корпусі по вул. Потебні. 

                  Відповідальний: проректор з НПР проф. О. Ковальчук, 

         проректор з НПР та ІР А. Щерба 

                  Термін: до 01.10.2020 р.  

 

2.4.  Придбати принтер для друкування карток для каталогів. 

Відповідальні: головний бухгалтер К. Рудь  

                           проректор з НПР та ІР А. Щерба 

Термін: до 01.10.2020 р.  

 

2.5.  Закупити програму «Бібліограф-Каталог» (одне АРМ бібліотекаря) 

для створення бази даних статей економічної тематики та встановити у 

читальному залі економічної літератури. 

Відповідальні: головний бухгалтер К. Рудь,  

                           проректор з НПР та ІР А. Щерба 

Термін: до 01.11.2020 р. 



 

 2.6. Створити університетський репозитарій (за допомогою 

програмного забезпечення відкритого доступу ePrints або DSpace)  

повнотекстових версій навчальних посібників, монографій, авторефератів 

дисертацій, статей, підготовлених викладачами університету, з доступністю 

через Інтернет. 

Відповідальний: начальник ІОЦ Ю. Гульчук 

                  Термін: до 01. 12. 2020 р. 

 

 2.7. Забезпечити бібліотеку науковою та навчальною літературою 

відповідно до спеціальностей кафедр. 

Відповідальні: завідувачі кафедр,  

                          директор бібліотеки С. Бакуменко, 

                                             головний бухгалтер К. Рудь   

Термін: постійно.    

 

 2.8.  Проводити  для магістрів, молодих науковців семінари-презентації 

щодо алгоритму інформаційного пошуку у реферативних наукометричних 

базах даних та повнотекстових БД Science Direct, Springer та ін. 

Відповідальна: директор бібліотеки С. Бакуменко 

Термін: двічі на рік.  

 

 2.9. Для майбутнього додаткового наповнення репозитарію 

університету науковою та навчальною літературою створити при кафедрах 

електронні ресурси відповідно до профілів, спеціальностей та наукової 

діяльності кафедр. 

  Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр 

  Термін: до 01.09.2020 р. 

 

 3. Звіт про виконання даної ухвали заслухати на засіданні вченої ради 

університету в квітні 2021 року. 

  Відповідальна: учений секретар доц. А. Земко  

 

 

 

Голова вченої ради,  

д.т.н., професор                                                                            П.П. Савчук 

 

 

Учений секретар, 

доцент                                                                                           А.М. Земко 

 

 

 

 

 


